
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 09 вересня 2025 року                                                                        № 969 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Подільського районного суду міста Кропивницького від 31 липня                      
2025 року (справі № 405/3405/25), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 27 серпня 2025 року № 37), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянина Ш*** О*** М***, *** року народження,                       

відносно дітей Ш*** О*** О***, *** року народження,                                                             

та Ш*** А*** О***, *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

Голуб Тетяна 35 83 36 

 

 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

від 03.09.2025 р. № 6312/19                                          На № _______   від _______ 20__ р. 
 
Подільський районний суд 
міста Кропивницького 

 
 

ВИСНОВОК 
 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 
розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 
участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 
розв’язання спору. 

Ухвалою Подільського районного суду міста Кропивницького                           
від 31.07.2025 у справі № 405/3405/25 за позовом К*** Т*** М***                                       
до Ш*** О*** М***, третя особа: управління з питань захисту                                       
прав дітей Кропивницької міської ради (далі – Управління), про позбавлення 
батьківських прав зобов’язано третю особу подати висновок органу опіки та 
піклування щодо розв’язання спору.  
 Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 27.08.2025 
розглянуто питання щодо доцільності/недоцільності позбавлення батьківських 
прав Ш*** О***  М***, *** року народження, відносно                                                  
дітей Ш*** О*** О***, *** року народження, та Ш***                                                 
А*** О***, *** року народження. 
 Встановлено наступне.  
 Батьками дітей у свідоцтвах про народження записані Ш*** О***                               
М***  та Ш*** Н*** В***. 
 Мати дітей Ш*** Н. В. померла 04.12.2024. 

Діти зареєстровані за адресою: м. Кропивницький, вул. *** ,                                      
буд. ***. Після смерті матері діти проживають з бабусею К***                      
Т*** М*** та дідусем К*** В*** О***  за                                                                           
адресою: Кіровоградська область, Кропивницький район, с. Б***,                         
вул. ***, буд. ***, кв. ***.  

Громадянин Ш*** О. М. зареєстрований та проживає за адресою:                                      
м. Кропивницький, вул. ***, буд. ***. 

З матеріалів позовної заяви вбачається, що батько Ш*** О. М.                                
не бере участі у вихованні дітей, не спілкується з ними, матеріально їх не 
утримує. 
 
 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 
2 

 
Відповідно до інформації комунального закладу «Подільська гімназія 

Кропивницької міської ради» від 18.04.2025, вихованням учня 6-А класу                          
Ш*** О*** та учениці 2 класу Ш*** А*** займається баба                                               
К*** Т. М. Батько Ш***  О. М. не цікавиться  навчанням дітей. 
 Згідно з довідкою сімейного лікаря Бережинської амбулаторії загальної 
практики сімейної медицини комунального некомерційного підприємства 
«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Аджамської сільської ради 
Лоїк Т. В. від 22.03.25, діти приходять на прийом до лікаря виключно у 
супроводі баби К*** Т. М.  

Відповідно до заяви К*** Т. М., поданої до Управління 21.08.2025, 
вбачається, що Ш*** О. М. витрачає призначені дітям пенсії, у зв'язку з 
втратою годувальника не за цільовим призначенням. Діти перебувають 
повністю на утриманні К*** Т. М. 

Працівниками Управління проведено бесіду зі Ш*** О. М., роз’яснені 
його батьківські права, обов’язки та відповідальність, передбачена за їх 
невиконання. До Кропивницького районного управління поліції ГУНП в 
Кіровоградській області Управлінням направлено лист від 30.05.2025                                
№ 1080/19 щодо притягнення Ш*** О. М. до адміністративної                         
відповідальності за статтею 184 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення. Постановою Подільського районного суду міста 
Кропивницького від 24.06.2025 у справі № 405/4251/25 Ш*** О. М. визнано                                                           
винним у вчиненні адміністративного правопорушення, передбаченого 
частиною першою статті 184 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення. 

Ш*** О*** та Ш*** А*** повідомили, що батько                                                       
Ш*** О. М. з ними не спілкується, не телефонує їм, не цікавиться їх                        
навчанням, матеріально не забезпечує. Діти відмовляються проживати з ним, 
бояться його, тому що за час їх спільного проживання з батьком                                    
Ш*** О. М., він вживав алкоголь та застосовував фізичне насильство відносно 
них та матері. Проти позбавлення батька Ш*** О. М. батьківських прав не 
заперечують. 

На засідання Комісії 27.08.2025 Ш*** О. М. не з’явився. Про дату, час та 
місце засідання Комісії був повідомлений належним чином. Документів, які 
підтверджують належне виконання ним своїх батьківських обов’язків не надав.
 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 
найкращими інтересами дітей, орган опіки та піклування Кропивницької 
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав Ш*** О***                      
М***, *** року народження, відносно дітей Ш***                                                             
О*** О***, *** року народження, та Ш*** А***                                                                      
О***, *** року народження. 
 
 

 
Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 
 

 

Голуб Тетяна 35 83 36 


